
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Lunes 7 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 32626

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
24

33
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

24338 Anuncio de la Diputación Provincial de Granada por el que se convoca
licitación pública para la adjudicación del contrato de gestión de servicio
público  de  tratamiento  de  residuos  municipales  en  la  provincia  de
Granada.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Diputación Provincial  de Granada.  CIF:  P1800000J.  Código
NUTS ES614. Entidad Local. Principal Actividad: Servicios Generales de las
administraciones públicas.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación
Administrativa.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Calle Periodista Barrios Talavera, n.º 1.
3) Localidad y código postal: 18014 Granada.
4) Teléfono: 958 247790.
6) Correo electrónico: publiregistro@dipgra.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.dipgra.es/

perfilcontratante/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Ver cláusula 8

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).
d) Número de expediente: SE20/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicio Público (Concesión de servicio).
b)  Descripción:  El  objeto  del  contrato  es  la  gestión  del  servicio  público  de

tratamiento  de  residuos  municipales  de  la  Provincia  de  Granada  y  la
ejecución de una serie de obras vinculadas a dicha gestión, en la modalidad
de concesión.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver Pliegos.
2) Localidad y código postal: Provincia de Granada. Código NUTS: ES614.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticinco años, que comenzarán a contar a
partir del día siguiente de la formalización del contrato.

f) Admisión de prórroga: No.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  Principal:  90513000  (Servicios  de

tratamiento  y  eliminación  de  desperdicios  y  residuos  no  peligrosos).
Complementarios: 90513100, 90513200, 90512000, 90531000, 45222100,
45222110, 45232470.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (varios criterios).
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la Cláusula 9 del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Lunes 7 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 32627

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
24

33
8

4. Valor estimado del contrato: 635.641.816,50 €, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 487.196.603,62 euros. Importe total: 539.039.882,13 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 14.615.898 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

indicada  en  la  cláusula  10.3.1  apartado  3º,  del  PCAP.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliegos.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25 de agosto de 2014. Hora: En el Registro de
Proposiciones del Servicio de Contratación Administrativa, hasta las14:00
horas./Por correo certificado, hasta las 24:00 h. (En caso de utilizar esta
opción de correo certificado, deben cumplirse los requisitos del art. 80.4 del
Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre).

b) Modalidad de presentación: La indicada en la cláusula 10.2 del PCAP.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia:  Registro de Proposiciones del  Servicio de Contratación
Administrativa.

2) Domicilio: Calle Periodista Barrios Talavera, n.º 1.
3) Localidad y código postal: 18014 Granada.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ver Cláusula 11 del PCAP.
b) Dirección: Sala de la Mesa de Contratación de la Sede de la Diputación de

Granada, planta 1.ª, Calle Periodista Barrios Talavera, n.º 1.
c) Localidad y código postal: 18014 Granada.
d) Fecha y hora: La fecha y hora se indicarán con antelación en el Perfil  de

contratante.

10. Gastos de publicidad: Seran por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 24 de junio
de 2014.

12. Otras informaciones: Condiciones especiales de ejecución: Sí, ver cláusula 20
del PCAP. Visitas a instalaciones: Se indicarán en el Perfil de contratante. En
cumplimiento  del  Art.  146.2  del  TRLCSP ver  la  cláusula  10.3.1  del  PCAP.
Régimen recursos:  Cláusula  35  de  PCAP.

Granada, 13 de junio de 2014.- Presidente de la Diputación de Granada.
ID: A140035249-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-04T20:53:09+0200




